ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

Брянский филиал ПГУПС
ПРИКАЗ

Щ О/МУ № / /ЛВС

О размере стипендий с 01 января 2024 “|
года

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» и СМК РД 7.3.23-2017 от 31.08.2017г «Положением о
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся
университета»

приказываю:

1. Установить с 01.01.2024 года следующие размеры государственных академических
стипендий студентам, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по
программам среднего профессионального образования:

- на «хорошо» - 747,00 руб.;
- на «хорошо» и «отлично» - 934,00 руб. (увеличенная на 25% );
- на «отлично» - 1121,00 руб. (увеличенная на 50%).

2. Установить в с 01.01.2024 г размер государственной социальной стипендии студентам,
обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования и
имеющим право на получение государственной социальной стипендии в соответствии с частью 5
статьи 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», - 1121,00 руб.

3. Бухгалтерии выплачивать стипендии, указанные в п.1-2 настоящего приказа, за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера В.П.Зинову.

Директор Ю.Н.Лунёв

Главный бухгалтер В.П.Зинова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лунёв Ю.Н.
Должность: директор Брянского филиала ПГУПС
Дата подписания: 30.01.2024 12:02:50
Уникальный программный ключ:
d3e08ee96258354846d39cf7e3c5ccdc0486d0bb